318
DOM/ES - Edição Nº2.727

sexta-feira, 21 de Março de 2025

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme parecer
da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio
preto, conforme artigo 72 da Lei 14.133/2021.
Dores do Rio Preto, 20 de março de 2025.
Thiago Lopes Pessotti
Prefeito Municipal

Protocolo 1517145

Ecoporanga

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO
001/2025

A Prefeitura Municipal de Ecoporanga, através da
Equipe de Pregão, torna público a realização de
certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 001/2025.
Objeto: Registro de preços para contratação de
serviços de arbitragem para jogos esportivos.
Acolhimento das propostas a partir de:
21/03/2025 às 08h:00min.
Limite acolhimento propostas: 08/04/2025
às 07h00min. Início da sessão de disputa:
08/04/2025 às 08h:00min.
Edital disponível nos sites www.bll.org.br e www.
ecoporanga.es.gov.br
ID CIDADES: 2025.025E0700001.02.0003

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 1516966

Guaçuí

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
008/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0009

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO UNITÁRIO,
objetivando a aquisição de material de construção,
conforme disposto no Aviso de Dispensa,
disponível no site da prefeitura: https://guacui.
es.gov.br/licitacao.html, para atender ao Setor
de Patrimônio, de acordo com as condições,
quantidades e exigências estabelecidas no
seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual
e correlatos. O início de recebimento da proposta
será a partir das 08h  do dia 24/03/2025 e o
fim do recebimento da proposta será às 16h do
dia 24/03/2025, na sede da Prefeitura Municipal
de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01, centro,
Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas para o
e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas

junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima
mencionado, no horário de 08h as 11h e das 13h
às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 20 de março de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1517293

Guarapari

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2024
Processo nº 20.663/2024
ID TCE/ES: 2024.028E0500002.02.0016

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES, por meio de
sua Agente de contratação - Pregoeira, torna
público o resultado da licitação em referência,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE PROTETOR SOLAR,
PROTETOR LABIAL E UNIFORMES PARA
ATENDER OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SAÚDE - SEMSA, devidamente adjudicado e
homologado pelo Prefeito, em atendimento à Lei
n° 14.133/21.

VENCEDORAS DO CERTAME:

LOTE 01 - BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ 14.966.026/0001-01, no valor total
de R$ 29.800,00
LOTE 02 - FCI UNIFORMES COMERCIO E
CONFECCOES LTDA, CNPJ 46.224.795/0001-12,
no valor total de R$ 55.900,00

LOTE  03 - A&A GOLD PHARMA INDUSTRIA LTDA,
CNPJ 07.415.503/0001-77, no valor total de
R$ 29.289,00

Guarapari, 17 de março de 2025.
Fernanda da S. P. Parente
Agente de contratação - Pregoeiro

Protocolo 1513467

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2024
Processo nº 20.030/2024
ID TCE/ES: 2024.028E0500001.01.0023

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES, por meio de
sua Agente de contratação - Pregoeira, torna
público o resultado da licitação em referência,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE APARELHOS,
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
PARA EQUIPAR A APAE - SETAC, devidamente
adjudicado e homologado pelo Prefeito, em
atendimento à Lei n° 14.133/21.

VENCEDORAS DO CERTAME:

PRIME WORKS SOLUÇÕES E NEGÓCIOS LTDA,
CNPJ 56.026.118/0001-43.
LOTE 02 - VALOR TOTAL: R$ 11.400,00
LOTE 05 - VALOR TOTAL: R$ 5.750,00